
Smlouva o poskytování systémové technické podpory p ro provoz 

www.vakhk.cz    

 

Smluvní strany 

1. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

IČO:   481 72 898  

DIČ:   CZ48172898 

se sídlem:  Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 

zastoupena:  Ing. Jiří Šolc, ředitel 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:  4304511/0100 

(dále také jako „objednatel “)  

a 

2. TAH reklamní agentura, s.r.o. 

IČO:    27509184 

DIČ:     CZ27509184 

se sídlem:  S. K. Neumanna 724/12, 500 02 Hradec Králové 

zastoupena:  Vítězslav Hamaďák, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu:  35-7979400257/0100  

(dále také jako „dodavatel “);  

Objednatel a Dodavatel také společně jako „smluvní strany “ 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

3. Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem a dodavatelem, který zhotovil pro 
objednatele webové stránky umístěné pod doménou vakhk.cz, a to včetně 
administračního rozhraní pro editaci obsahu. Webové stránky jsou autorským 
dílem dodavatele, v rámci kterého dodavatel využívá i komponenty a řešení 
třetích stran.  



4. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému plnění této smlouvy, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k 
řádnému poskytnutí služeb. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu 
známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že 
vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní 
exekuce na majetek dodavatele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě 
odpovídají aktuálnímu stavu a že jakékoliv změny údajů, jež nastanou v době 
účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

6. Předmětem smlouvy je poskytování služby v oblasti správy a systémové technické  
    podpory pro provoz webových stránek www.vakhk.cz 
 

Článek III. 

Práva a povinnosti dodavatele  

7. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit na svůj náklad a odpovědnost ve 
sjednaném termínu pro objednatele dále specifikované služby: 
 

a. Udržovat vysoký standard bezpečnosti webových stránek vakhk.cz, 
b. Aktualizovat a instalovat vlastní komponenty i komponenty třetích stran na 

aktuální verze v termínu nejméně 1x za 3 měsíce, 
c. Sledovat databázi zranitelností CVE (Common Vulnerabilities and 

Exposures) pro použité komponenty. V případě zjištění zranitelnosti 
klasifikované v úrovni nízká (low), průměrná (moderate) informovat 
objednatele, v případě zjištění zranitelnosti klasifikované v úrovni důležitá 
(important), kritická (critical), provést v součinnosti s objednatelem 
potřebná nápravná opatření neprodleně, 

d. Informovat dodavatele o jiných souvisejících zjištěních, která by mohla mít 
dopad na bezpečnost a/nebo výkon webové prezentace. Rovněž je 
povinen navrhovat odběrateli nastavení a opatření k udržení standardu 
bezpečnosti provozu webových stránek. 

e. Na základě vyžádání v předem dohodnutém termínu poskytovat 
konzultační, programátorské či jiné služby související s provozem 
webových stránek.    

 



8.   Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a s náležitou odbornou péčí,  
      je však vázán rámcovými pokyny objednatele. Dodavatel je povinen okamžitě   
      informovat objednatele o vzniklých překážkách a problémech při provádění díla,   
      které by mohly ohrozit řádné a včasné dokončení díla. 

 
 

Článek IV. 

Práva a povinnosti objednatele  

9.   Objednatel je povinen za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy zaplatit cenu  
      uvedenou v článku V této smlouvy. 
10. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou  
      pro řádné plnění předmětu smlouvy spočívající zejména v poskytování  
      potřebných podkladů. 
11. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat dodavatele o všech případných  
      změnách a jiných okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z  
      této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 
 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

12. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli za služby uvedené v článku III: 
a. 7. a - d cenu 6 000 Kč bez DPH, a to 1x za čtvrtlet í kalendářního roku 

● cena celkem s DPH 7 260 Kč/čtvrtletí 
 

      b.  7. e - za dohodnutou cenu 1 200 Kč/člověkohodina  bez DPH  

● cena s DPH 1 452 Kč/člověkohodina 
 

13. Objednatel uhradí dodavateli cenu na základě faktur (daňových dokladů)  
      vystavených dodavatelem vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve  
      kterém proběhlo plnění předmětem smlouvy,  se splatností 14 dní ode dne  
      doručení faktury objednateli. 
14. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných daňových a  
      účetních předpisů. 
15. Objednatel ve lhůtě splatnosti provede kontrolu faktury a přiložených dokladů,  
      popřípadě vyzve dodavatele, aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů.  
      Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad přiměřenou součinnost.  
      Splatnost se v případě vad jednotlivých faktur prodlužuje o počet dnů, které  
      uplynuly od vrácení faktury k opravě Dodavateli do dne doručení řádně opravené  
      faktury objednateli. 
16. Úhrada odměny bude provedena bezhotovostní formou, převodem na bankovní  
      účet dodavatele uvedený na faktuře. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý  



      závazek je splněn dnem, kdy je příslušná částka odepsána z bankovního účtu  
      objednatele.  
 

Článek VI. 

Kontaktní osoby 

 
17. Smluvní strany určují následující osoby jako kontaktní osoby pro plnění  
      technické části této smlouvy: 

● na straně objednatele:   
● Pavel Loskot, tecjnicko-provozní náměstek, oprávněný jednat ve 

věcech smluvních 
● Vít Adametz, správce serveru objednatele, na kterém jsou umístěny 

webové stránky objednatele, oprávněný jednat ve věcech technických, 
vit.adametz@vakhk.cz   

● na straně dodavatele: 
● David Soukup, programátor, oprávněný jednat ve věcech technických, 

it@tah.cz 
 
18. Změní-li se kontaktní osoba jedné ze smluvních stran, je tato strana povinna  
      sdělit jméno nové kontaktní osoby druhé smluvní straně nejpozději do 5  
      kalendářních dnů ode dne, kdy došlo ke změně (v tomto případě postačuje forma      
      e-mailu). 

Článek VII. 

Zánik závazk ů 

19. Tato  smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
20. Závazek vzniklý z této smlouvy může zaniknout písemnou dohodou smluvních  
      stran.  
21. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez  
      uvedení důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet  
      prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena  
      druhé smluvní straně. 
22. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodu  
      podstatného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. Za podstatné  
      porušení podmínek smlouvy smluvní strany považují např.: 

a. nedodržení povinností dodavatele stanovených touto smlouvou, 
b. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických 

norem, které se týkají provádění předmětu smlouvy, 
c. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě dodavatele k 

uhrazení dlužné částky s dodatečně poskytnutou lhůtou k plnění ne kratší 
než 14 kalendářních dní, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve 
než 30 kalendářních dnů po doručení první výzvy, 



d. neposkytnutí systémové technické podpory dodavatelem 10 prac. dní po 
řádném nahlášení požadavku objednatelem, 

e. bezdůvodné přerušení prací na servisním případu dodavatelem. 
 
23. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit ve lhůtě 60 kalendářních dnů  
      ode dne, kdy se o podstatném porušení povinností dozvěděla, nejpozději však  
      do 6 měsíců ode dne kdy k podstatnému porušení povinností došlo. Odstoupení  
      nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení  
      druhé smluvní straně.  
 

Článek VIII. 

Závěrečné ustanovení 

24. Smluvní strany se v souvislosti s § 588 zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
      zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že veškerá zákonná ustanovení  
      mají přednost před obecně zachovávanými zvyklostmi či praxí zavedenou mezi  
      stranami.  
25. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně  
      upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
      zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
26. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně se  
      souhlasem druhé strany, a to konkrétně ve formě číslovaných dodatků. Za  
      písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová komunikace bez  
      elektronicky ověřeného podpisu. 
27. Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit  
      svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně. 
28. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  
      dne 1. 8. 2022. 
29. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních  
      stran obdrží jeden. Oba tyto dva stejnopisy mají platnost originálu.  
30. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím  
      obsahem, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a  
      svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných  
      podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 

V Hradci Králové dne: 

 

 

 
V Hradci Králové dne: 

 

za objednatele 
Ing. Jiří Šolc, ředitel 

 
za dodavatele 

Vítězslav Hamaďák, jednatel 
 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.       TAH reklamní agentura, s.r.o. 



 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, lČ: 48172898 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 

POVĚŘENÍ 
 

Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s ., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost”) 
 
 
 

p o v ě řu j e  
 
 
 

ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , dat. nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím  

− podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti   

− vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti   

− zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů   

− uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu  

− vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči zaměstnancům, 
tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci  

−  uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti  

− uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti  
−  uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení   
− uzavírání smluv o dílo   
− uzavírání darovacích smluv   
− uzavírání smluv na poskytování služeb  
− uzavírání příkazních smluv   
− vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů   
− uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 

 
 



− zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, 
u kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.   

− schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn   
− uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci  
− uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách   
− podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací   
− podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací   
− uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury   
− rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace   
− rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního limitu 

schváleného představenstva společnosti   
− uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.)   
− uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury   
− uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků   
− uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti   
− uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

− podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury   

− vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení   
− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností ve prospěch 

společnosti v souvislosti s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných 
vlastníků, a to včetně smluv o smlouvách budoucích 

− uzavírání smluv při zřizování věcných břemen, resp. služebností, kdy společnost jako 
vlastník zatíží svůj služebný pozemek služebností stezky a cesty ve prospěch jiného 
vlastníka pozemku a to včetně smluv o smlouvách budoucích 
 
 

 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob.  



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 14. 9. 2021 s účinností 
od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou. 

Toto pověření s účinností od 15. 9. 2021 nahrazuje dosavadní pověření, které nabylo účinnosti 
dnem 20. 11. 2020.  

V Hradci Králové dne 14. 9. 2021 
 
 
 
………………………………………………………. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. František Barák 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: 
 

……………………………………… 
Ing. Ji ří Šolc 

ředitel společnosti 
 

 


